A bene ferret Alexandrum episcopi dignitatem obti-
 nere, quod non rite is quoque neque ordine lectus
 esset, dissidia adversus eum latenter et contentio-
 nes movit. Cumque non haberet quod in vita mori-
 busque Alexandri carperet, neque per sycophanti-
 am facile quidquam confingere posset, ea quidem
 in parte quietus fuit : quæ vero ille in ecclesia
 pro concione recte pieque doceret, in eis repu-
 gnare illi instituit. Episcopus namque, Filium cum
 Patre ὁμοτίμον, hoc est, ejusdem honoris, atque
 ejusdem substantiæ, æqualemque per omnia eidem
 qui eum genuit, esse, ex divinarum Scripturarum
 sententia et traditione docuit. Arius autem inter
 presbyteros primas tenens, verboque veritatis
 prorsus repugnans, creaturam facturamque Patris
 Filium vocavit, in absurdas opiniones provolutus.
 Ex non existentibus siquidem genitum esse : et
 fuisse aliquando tempus cum non fuerit, meraque
 sententiæ et arbitrii libertate vitii et virtutis cap-
 pacem esse : aliaque ejusmodi censuit, quæ opi-
 nari eum par erat, qui sibi de hujus generis rebus
 disserendum atque inquirendum esse constituisset.
 Et cum existimaret episcopum Libyci Sabellii
 dogma asserere, contendendi et adversandi studio
 in errorem ex diametro illi contrarium decidit.
 Sane quidem permultos ad novas ejus dogmatis
 res pertraxit, et ex parvi igniculi scintilla ingens
 est et altum exortum incendium. Ab Alexandria
 enim doctrina hæc progressa, Ægyptum, Libyam
 et superiorem Thebaidem percurrit, mox etiam ad
 alias provincias et urbes pervenit. Quæstione tali
 jam in controversiam vocata, Alexander dissua-
 dere eam est conatus. Sed jam non pauci episcopi
 et plurimi ex clero recte dicere Arium affirma-
 bant, sententiamque ejus complectentes compro-
 babant. Postquam autem inter se non consense-
 runt, seu potius Arius furis correptus propalam
 impietatem docuit, 539 Alexander illum, et cum
 eo qui partes ejus sequerentur, clericos omnes
 excommunicavit et sacro ordine movit. Sentiebant
 porro cum eo in Alexandrina paræcia, Aithalas,
 Euzoius, Macarius, Julius, Menas
 et Helladius, diaconi, muliam etiam populi partem
 secum trahentes. In quo, alii idem sibi de Deo
 sentiendum atque credendum esse quod episcopus
 evenire consuevit, istos miserabantur, velut injuria
 pios.

Sunt qui dicunt, contentiois hujus alium, ante
 Arium, auctorem fuisse, Alexandrum, secundo ab
 Ario loco presbyterum, Baucalium cognomine : qui
 nomen id adeptus fuerat, ex supercrescentis car-
 nis pondere in dorso ejus collecto, testacei vasis
 forma, quod Alexandrini vernaculo sermone *baucalium*
 nominare solent : hunc, inquam, secundas
 in ministerio sacro ferentem, dissensionis causam
 existitisse putant : unde postea inter Alexandrum
 et Arium contentio commota, et τοῦ ὁμοουσίου,
 hoc est *consubstantialis*, pronulgatio exorta sit.
 Quod namque Baucalis prælatum sibi honore
 Arium ægre ferret, novationem dogmatis istius

illi ascripsit. Alexander vero episcopus, utrumque a contentione abducere volens, ad disputationes sermonumque collationes eos invitavit, persuasione potius quam violenta jussione controversiam sopire conducibilis esse ducens. Et cum multoties disputando congressi essent, sicuti fieri assuevit, contentione inter quospiam mota, episcopus nunc huic, nunc illi benevole et commode adhæsit: postremo vero tandem et ipse cœternum et consubstantialem Patri Filium, ita uti antea semper senserat, disertis verbis pronuntiavit, Ariumque idem sentire jussit. Quod ubi ille, ut faceret, in animum inducere non potuit, sacris ædibus est ab eo ejectus.

540 CAPUT VI.

Quia tempestate magnarum urbium fuerint episcopi: et de episcopis qui ab initio Byzantii ecclesiam rexerunt.

Eo tempore Romanæ Ecclesiæ Sylvester præfuit, Miltiadis successor, qui post Marcellinum egregie in persecutione ipsa certamine defunctum, sacri muneris suscepit administrationem. Alexandriae autem post Theonam et Petrum, Achilles, ac deinde quem dixi Alexander, ecclesiasticam tenuit præfecturam; Antiochiæ, Tyranno in ecclesiastico ministerio Vitalis suffectus, pace primum ecclesiis reddita. Is a tyrannis ecclesiam dirutam denuo excitavit, cujus structuram reliquam Philogonius perfecit, qui ex causidico episcopus factus illi successit, Liciniique temporibus, uti virum fortem decet, ardorem æmulationemque suam pro vera pietate ostendit. Porro Hierosolymis post Hermo-

nem Macario sacrum munus creditum, digno tali nomine viro, ut qui omnibus bonis et ornamentis floruerit. Constantinopoli vero, post Metrophanem, Probi imperatoris fratris filium, Alexandro sacrorum cura sorte cesserat. Verum enimvero hoc loco faciendum mihi omnino videtur, ut alius ab ipsis apostolis repetitis Byzantios episcopos recenseam, et veluti sacram quandam inscriptionem historiæ huic adjiciam.

Andreas, Domini apostolus, Thraciam, Mæcedoniam et Euxinum, provincias sortitus, Byzantii Christum prædicavit. Et cum a Zeuxippo, tyrannidem tum ibidem tenente, ad cædem quæreretur, Argyropolim transiit, atque ibi biennium conventus agens, permultos ad Christi fidem pertraxit. Cæterum sacra eo loco fundata æde, et Stachy apostolo episcopo ordinato, Sinopen concessit. Stachys sacro eo munere annis sedecim administrato, ibidem sepultus, Onesimum habuit successorem. Onesimus quatuordecim annos ecclesiam eam gubernavit, cique Polycarpus subrogatus, qui decem et octo annis munere suo cum laude functus, Plutarcho id reliquit. Hic non minus quam sedecim annis ecclesiæ præfuit, eamque moriens Sedecioni concessit: quo post annos novem defuncto, Diogenes quindecim annis eam rexit. Illi Eleutherius suffectus, qui septem annis episcopali munere obito, Felicem habuit successorum. Felix quinque annis sedem episcopalem